

Mieszkańcy wsi Wańkowa

Wańkowa 02.11.2022 r.

27. 02. 2023



Starosta Powiatu Leskiego
 Pan Andrzej Olesiuk
 Przewodniczący Rady Powiatu Leskiego
 Pan Marek Małecki

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE POWIATOWEJ W MIEJSCOWOŚCI WAŃKOWA

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, my mieszkańcy Wańkowej wnosimy petycję w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2293 R w miejscowości Wańkowa.

Jako mieszkańcy apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych i możliwie szybkiej realizacji budowy pobocza w formie chodnika.

Z każdym rokiem wzrasta liczba osób korzystających z drogi, zarówno kierujących różnego rodzaju pojazdami jak i pieszych. Szczególnie narażone na niebezpieczeństwo są dzieci poruszające się do przystanku autobusowego w celu dotarcia do szkoły jak i podczas powrotu z niej. Również wierni poruszający się do kościoła parafialnego narażeni są na niebezpieczeństwo. Szczególnie uciążliwy i niebezpieczny jest okres zimowy, kiedy na poboczach drogi zalegają zasy utworzone przez pługi śnieżne, wówczas (w sytuacji mijania się dwóch pojazdów) pieszy zmuszony jest wskakiwać do zasy.

Ruch pojazdów jak i pieszych drastycznie nasilił się od momentu otwarcia stacji narciarskiej BIESZCAD.SKI, do czego przyczynili się zmotoryzowani i piesi turyści poruszający się z hotelu do stoku.

Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni problemu, gdyż nie zawsze przypadki poważnego zagrożenia bezpieczeństwa zgłaszane są Policji. Mieszkańcom znane są sytuacje kiedy to piesi lub rowerzyści zmuszeni byli dosłownie wskakiwać do rowu aby uniknąć zderzenia z pojazdem.

Oprócz kwestii bezpieczeństwa istotnym zagadnieniem jest również uciążliwość korzystania z drogi przez pieszych mieszkańców i turystów. Często

dochodzi do sytuacji ochlapania pieszych przez przejeżdżające pojazdy czy konieczności wchodzenia w zalegające na poboczu błoto lub kałuże.

Biorąc pod uwagę, przede wszystkim, kwestie bezpieczeństwa i uciążliwość sytuacji dla mieszkańców, nasze społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa ciągu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej nr 2293R dla pieszych jest jedynym i koniecznym rozwiązaniem, które podniesie poziom bezpieczeństwa i zniesie uciążliwości związane z brakiem chodnika.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty zapisane w budżecie, a każde zachowane (poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych) życie jest wartością nadrzędną. Dlatego też usilnie prosimy o pozytywnie rozpatrzenie wniosku, a w konsekwencji realizację budowy chodnika w możliwie krótkim czasie.

Z poważaniem

W imieniu mieszkańców

Krzysztof Kochański

Oczekujemy na pisemną odpowiedź skierowaną na adres:

Krzysztof Kochański



Do wiadomości:

1. Zarząd Powiatu Leskiego
2. Wójt Gminy Olszanica
3. Rada Gminy Olszanica